
MUNICIPIO DE TOCUMBO
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
25/ago./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 30/jun./2022

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,118,647.00SERVICIOS PERSONALES $5,030,039.00 $5,030,039.00$1,020,000.00 $16,108,608.00$21,138,647.00

$16,840,080.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,867,872.00 $3,867,872.00-$30,000.00 $12,942,208.00$16,810,080.00

$840,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $27,600.00 $27,600.00-$40,000.00 $772,400.00$800,000.00

$2,218,567.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $634,567.00 $634,567.00$90,000.00 $1,674,000.00$2,308,567.00

$60,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$160,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $500,000.00 $500,000.00$1,000,000.00 $660,000.00$1,160,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,089,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,431,735.08 $2,431,735.08-$110,200.00 $4,547,064.92$6,978,800.00

$561,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $119,260.89 $119,260.89-$40,000.00 $401,739.11$521,000.00

$90,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,764.00 $27,764.00$20,000.00 $82,236.00$110,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$492,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $238,540.78 $238,540.78$0.00 $253,459.22$492,000.00

$168,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $68,417.00 $68,417.00$0.00 $99,583.00$168,000.00

$4,152,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,327,679.76 $1,327,679.76-$52,632.00 $2,771,688.24$4,099,368.00

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $37,955.20 $37,955.20-$7,368.00 $224,676.80$262,632.00

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$1,176,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $612,117.45 $612,117.45-$30,200.00 $533,682.55$1,145,800.00

$5,806,000.00SERVICIOS GENERALES $1,858,801.63 $1,858,801.63-$209,800.00 $3,737,398.37$5,596,200.00

$1,008,000.00SERVICIOS BÁSICOS $157,072.57 $157,072.57$5,000.00 $855,927.43$1,013,000.00

$348,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $101,083.72 $101,083.72$0.00 $246,916.28$348,000.00

$142,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $631,938.75 $631,938.75$576,200.00 $86,261.25$718,200.00

$102,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $24,377.48 $24,377.48-$36,000.00 $41,622.52$66,000.00

$1,804,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $375,244.87 $375,244.87-$90,000.00 $1,338,755.13$1,714,000.00

$360,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $112,000.00 $112,000.00-$100,000.00 $148,000.00$260,000.00

$294,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $96,486.76 $96,486.76$20,000.00 $217,513.24$314,000.00

$1,092,000.00SERVICIOS OFICIALES $357,995.48 $357,995.48-$300,000.00 $434,004.52$792,000.00

$656,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,602.00 $2,602.00-$285,000.00 $368,398.00$371,000.00

$4,310,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,035,423.00 $1,035,423.00$0.00 $3,274,577.00$4,310,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $37,968.00 $37,968.00$0.00 $272,032.00$310,000.00

$4,000,000.00AYUDAS SOCIALES $997,455.00 $997,455.00$0.00 $3,002,545.00$4,000,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $250,000.00 $250,000.00$300,000.00 $250,000.00$500,000.00

$200,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $40,000.00 $40,000.00$0.00 $160,000.00$200,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $210,000.00 $210,000.00$300,000.00 $90,000.00$300,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,824,820.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,414,121.64 $1,414,121.64-$1,000,000.00 $15,410,698.36$16,824,820.00

$17,824,820.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,414,121.64 $1,414,121.64-$1,000,000.00 $15,410,698.36$16,824,820.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$55,348,467.00   Total del Gasto $12,020,120.35 $12,020,120.35$0.00 $43,328,346.65$55,348,467.00


